Протокол родительского собрания №1

от октября 2021

Тема: «Характеристика особенностей развития детей 3-4 лет.»

Повестка.

1) Характеристика особенностей развития детей 3-4 лет.

2) Безопасность.

Присутствовали: 24 человека

1) По первому вопросу слушали воспитателя Дубровину Е.В.

Она рассказала родителям об особенностях развития детей во

возрасте 3-4 лет. Рассказала, что игра - ведущий вид

деятельности детей в этом возрасте и как проявляются

интересы и способности детей в других видах деятельности,

как развивается память и мышление.

Предложение: принять к сведению.

2) По второму вопросу воспитатель Кузьмина В.В. осветила

проблемы безопасности детей на улицах города. Еще раз

напомнила об основных правилах, которые должен знать ребенок.

Сказала о том, чтобы родители помнили, что ребёнок учится

законам дорог, беря пример с них и других взрослых и, чтобы

родители не жалели времени на обучение детей поведению на

дороге!

Предложение: больше уделять времени на обучение правилам

безопасности на дорогах! Соблюдать все правила безопасности.

Решение:

1. Правильно понимать, как развивается ребенок 3-4 лет и

учитывать его возрастные характеристики.

2.Соблюдать правила безопасного поведения на улицах самих

родителей и формировать навыки безопасного поведения у детей.

Голосование: «за» - 24 человек, «против» - 0 человек,

«воздержались» - 0 человек.

Председатель: Дубровина Е.В.

Секретарь: Кузьмина В.В.

Октябрь 2021